П Р О Т О К О Л   № 13

заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 21 февраля 2006 года

Начало заседания – 15.15 час., место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.

члены комитета кредиторов: Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю. (участвует с 16 ч. 45 мин.), Шмулевич А.Г., Прозорова М.В. (участвует с 16 ч. 45 мин.), Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Крылов Г.В.

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., помощник конкурсного управляющего Зотова Т.Н., представитель конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) Орлова О.Н., представители АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) Павлова Т.В. и Горшкова Л.А., представитель МКИБ «РОССИТА-БАНК» (ООО) Ревенко О.А.

Перед началом обсуждения вопросов повестки дня конкурсный управляющий Сергеев А.А. проинформировал комитет кредиторов об очередных выплатах кредиторам первой очереди, которые по состоянию на 21.02.06 составили 256 266 850,15 руб., а также о продаже акций ЗАО «Ново-Уфимский нефтеперерабатывающий завод» на открытых торгах 21.02.06: при начальной цене продажи 13 405 500 руб. было сделано 32 шага на повышение; акции были реализованы по цене 15 550 380 руб.

Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.01.06 по 31.01.06.

2. Ходатайство перед Арбитражным судом г. Москвы о продлении конкурсного производства в отношении Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на 6 месяцев.

3. О заключении дополнительного соглашения № 1 к договору о приеме платежей физических лиц наличными деньгами и безналичным путем в пользу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в филиале «Газэнергопромбанк» в г. Павловский Посад в прилагаемой редакции.

4. О заключении мировых соглашений с ООО МКИБ «Россита-Банк» и ЗАО АКБ «Ресурс-Траст» по искам о признании договоров уступки права требования (цессии) недействительными.

5. О финансировании конкурсного производства ЗАО «Зубр».

Возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.01.06 по 31.01.06.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.01.06 по 31.01.06.

Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.01.06 по 31.01.06»

ЗА-7 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А.,

        Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-2 (Шмулевич А.Г., Ледвинов П.Я.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.01.06 по 31.01.06.

2. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил поддержать его ходатайство перед Арбитражным судом г. Москвы о продлении срока конкурсного производства в отношении Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на 6 месяцев.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. предложил поддержать ходатайство конкурсного управляющего перед Арбитражным судом г. Москвы о продлении срока конкурсного производства в отношении Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на 6 месяцев.

Результаты голосования:

По вопросу «О ходатайствовании перед Арбитражным судом г. Москвы о продлении конкурсного производства в отношении Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на 6 месяцев.

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Крылов Г.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,

        Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г., Ледвинов П.Я.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Поддержать ходатайство конкурсного управляющего перед Арбитражным судом г. Москвы о продлении срока конкурсного производства в отношении Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на 6 месяцев.

3. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который предложил разрешить конкурсному управляющему заключить дополнительное соглашение № 1 к договору о приеме платежей физических лиц наличными деньгами и безналичным путем в пользу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в филиале «Газэнергопромбанк» в г. Павловский Посад в прилагаемой редакции.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. спросил о количестве дебиторов - физических лиц в г. Павловский Посад и какова их сумма задолженности перед банком.

Ижболдина Е.В. ответила на поставленные вопросы. Указала на то, что сумма задолженности составляет около 7 млн. руб. Ежемесячная плата за пользование кредитом, которая перечисляется Банку «Диалог-Оптим», составляет 250 000 руб. Таким образом, при перечислении указанной суммы комиссия, которую заплатит Банк «Диалог-Оптим», будет составлять 10 000 руб. (4% от общей суммы принятых платежей).

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении дополнительного соглашения № 1 к договору о приеме платежей физических лиц наличными деньгами и безналичным путем в пользу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в филиале «Газэнергопромбанк» в г. Павловский Посад в прилагаемой редакции».

ЗА-8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Крылов Г.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,

        Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1(Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

 Разрешить конкурсному управляющему заключить дополнительное соглашение № 1 к договору о приеме платежей физических лиц наличными деньгами и безналичным путем в пользу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в филиале ЗАО «Газэнергопромбанк» в г. Павловский Посад, при условии вознаграждения Банка в размере 4 (Четырех) процентов от общей суммы принятых платежей.

4. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о конкретных предложениях двух банков, заключивших с Банком «Диалог-Оптим» договоры уступки права требования (цессии), заключить мировые соглашения.

Орлова О.Н. выступила с информацией о судебных процессах по искам о признании недействительными договоров (соглашений) уступки прав требования (цессии) и применении последствий недействительности оспоримых сделок.

ВЫСТУПИЛИ:

Представитель АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) Павлова Т.В. выступила с предложением о заключении мирового соглашения по иску о признании недействительным договора об уступке права требования (цессии) № 250604/В от 25.06.04 на условиях оплаты АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) дополнительно 5 335 596,29 рублей, с тем чтобы денежная составляющая от общей суммы сделки составляла не менее 50%.

Соловьев В.Ю. указал, что сумма сделки составляет порядка 20 млн. руб..

Горшкова Л.А. указала, что сумма сделки составляет порядка 28 млн. руб., т.к. были заключены два договора цессии, по одному из которых права требования были оплачены денежными средствами, перечисленными Банку «Диалог-Оптим» с корреспондентского счета АКБ «Ресурс-Траст».

Соловьев В.Ю. указал, что при заключении мирового соглашения по иску о признании недействительным договора об уступке права требования (цессии) № 250604/В от 25.06.04 на условиях оплаты 5 335 596,29 руб., денежная составляющая будет составлять около 25%, а не 50%.

Ледвинов П.Я. высказался против заключения мирового соглашения на таких условиях.

Соловьев В.Ю. предложил заключить мировое соглашение на условиях оплаты АКБ «Ресурс-Траст» 50% от суммы сделки (договор об уступке права требования (цессии) № 250604/В от 25.06.04).

Представитель МКИБ «РОССИТА-БАНК» (ООО) Ревенко О.А. выступил с предложением о заключении мирового соглашения по иску о признании недействительным договора цессии от 25.06.04 на условиях перечисления Банку «Диалог-Оптим» денежных средств в размере 50% от суммы сделки (6 000 000 рублей).

Мартиросов К.А. предложил вернуться к обсуждению вопроса о заключении мирового соглашения с АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) на условиях перечисления Банку «Диалог-Оптим» денежных средств в размере не менее 50% от суммы сделки.

Результаты голосования:

По вопросу «О заключении мировых соглашений с ООО МКИБ «Россита-Банк» и ЗАО АКБ «Ресурс-Траст» по искам о признании договоров уступки права требования (цессии) недействительными».

ЗА-6 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А., Зеленков В.Н.,

         Крылов Г.В.)

ПРОТИВ-4 (Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Алексаткин А.В., Прозорова М.В.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Разрешить конкурсному управляющему вести переговоры с АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) и ООО МКИБ «РОССИТА-БАНК» на предмет урегулирования спора, при условии, если в конкурсную массу будет возвращено не менее 50% от суммы оспариваемых сделок – ООО МКИБ «РОССИТА-БАНК» - 6 000 000 руб., АКБ «Ресурс-Траст» (ЗАО) – 9 713 380 руб.

5. СЛУШАЛИ:
Сергеева А.А., который предложил согласовать представленную смету расходов ЗАО «Зубр».

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. предложил проголосовать за финансирование текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» за период с 01.02.06 по 14.04.06.

Результаты голосования:

По вопросу «О финансировании конкурсного производства ЗАО «Зубр».

ЗА-9 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Прозорова М.В.,

         Языков И.В., Червонцев С.А., Зеленков В.Н., Крылов Г.В.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-2 (Ледвинов П.Я., Алексаткин А.В.)

РЕШИЛИ:

Предоставить денежные средства на финансирование текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» за период с 01.02.06 по 14.04.06 в размере 1 152 617,44 руб. согласно Приложению № 5 к настоящему протоколу с последующим внеочередным возмещением за счет конкурсной массы ЗАО «Зубр».

6. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А. о дате, времени и месте следующего заседания комитета кредиторов.

Результаты голосования:

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Ледвинов П.Я., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г.,

           Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Крылов Г.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ-1 (Алексаткин А.В.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание комитета кредиторов 23 марта 2006 г. в 16.00 часов в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

Председатель комитета кредиторов

       К.А. Мартиросов

Секретарь                                                                                                С.Н. Щербина

PAGE
4